
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/45894 1/1

Brasília, 28 de outubro de 2020 BGP - Publicado em 28/10/2020 -
Ano 4 Edição 10.20

ISSN 1111-1111

CENTRO FED.EDUC.TECNOL.CELSO S. FONSECA

DIRECAO-GERAL

Portaria nº 1174, de 27 de outubro de 2020

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA
FONSECA, designado pela Portaria MEC nº 1.841, de 24/10/2019, publicada no D.O.U. de 25/10/2019, tendo em
vista a subdelegação de competência prevista na Portaria MEC nº 1.373, de 18/07/2019, no uso das suas
atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º - ALTERAR a denominação da COORDENAÇÃO DE CORREIÇÃO E TRANSPARÊNCIA (CCORT), para
COORDENAÇÃO DE CORREIÇÃO (CCOR), do Departamento de Gestão de Pessoas, da Direção-Geral.

Art. 2º - Fica alterada a denominação da função designada ao Coordenador da unidade de que trata o Art. 1º, de
Coordenador de Correição e Transparência para Coordenador de Correição, e mantido o código FG-01.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

MARCELO DE SOUSA NOGUEIRA 
 

Documento assinado eletronicamente por MARCELO DE SOUSA NOGUEIRA, DIRETOR GERAL, em 27/10/2020, às
17:10, 

conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no art. 6º ,§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015
 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/45894

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

BRASIL


